Российская  Федерация
                               Новгородская область Чудовский район

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2018  № 251
п. Краснофарфорный

О  внесении изменений в Поло-
жение о комиссии по противо-
действию коррупции в Грузин-
ском сельском поселении

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении, утвержденноепостановлением Администрации Грузинского сельского поселения от 15.09.2009 № 37 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. дополнить раздел 2 Положения пунктами 2.5 – 2.7 следующего содержания:
«2.5. Принимает меры по выявлению (в том числе на основании обращений граждан, сведений, распространяемых средствами массовой информации, протестов, представлений, предписаний федеральных государственных органов) причин и условий, порождающих коррупцию, создающих административные барьеры.
2.6. Оказывает содействие развитию общественного контроля за реализацией планов противодействия коррупции.
2.7. Осуществляет подготовку ежегодного отчета о состоянии коррупции и реализации мер по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении, обеспечивает его размещение на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения, опубликование в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и направление в федеральные государственные органы (по их запросам).»;
1.2. изложить абзац первый пункта 4.5 раздела 4 Положения в новой редакции:
«Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании комиссии и секретарь. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.3. дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Протоколы заседаний комиссии и материалы к ним хранятся у секретаря комиссии в течение 3 лет со дня заседания комиссии.»
	2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальныйвестник Грузинского сельского поселения» и на официальном сайтеАдминистрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава поселения  С.Б. Цветкова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]